



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGENS NO
OBJETO: ENDEREÇO: ESTRADAS VICINAIS DAS MINIVILAS :LAJINHA,PEDRA GRANDE,RETIRO E SEDE- LOTEAMENTO
ITACAIÚNAS

BDI 30,00%

ENDEREÇO: LAJINHA,PEDRA GRANDE,RETIRO E SEDE- LOTEAMENTO ITACAIÚNAS

DATA BASE: SEDOP: set/17
SINAPI: nov/17

ITEM	ORGÃO CONSULTA	CÓDIGO		UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR COM BDI	VALOR TOTAL
1.			SERVIÇOS PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM					
1.1	SINAPI	73610	LOCAÇÃO DE REDES DE ÁGUA OU DE ESGOTO	M	55,00	R\$ 1,10	R\$ 1,43	R\$ 78,65
1.2	SINAPI	90108	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M3 / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	M3	104,47	R\$ 9,03	R\$ 11,74	R\$ 1.226,37
1.3	SINAPI	94097	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M2	65,40	R\$ 4,16	R\$ 5,41	R\$ 353,68
1.4	SEDOP	50035	FORMAS PARA CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=15MM (REAP 2X)	M2	29,54	R\$ 45,72	R\$ 59,44	R\$ 1.755,74
1.5	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L- BOCA DE ALAS DE BUEIROS	M3	37,23	R\$ 366,88	R\$ 476,94	R\$ 17.756,63
1.6	SINAPI	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L- BERÇO DE CONCRETO PARA BUEIROS	M3	4,25	R\$ 336,56	R\$ 437,53	R\$ 1.859,49
1.7	SINAPI	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	41,48	R\$ 139,57	R\$ 181,44	R\$ 7.526,17
1.8	SINAPI	92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	35,00	R\$ 134,99	R\$ 175,49	R\$ 6.142,05
1.9	SINAPI	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	15,00	R\$ 202,16	R\$ 262,81	R\$ 3.942,12
1.10	SINAPI	92816	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	5,00	R\$ 372,24	R\$ 483,91	R\$ 2.419,56
1.11	SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	67,67	R\$ 20,67	R\$ 26,87	R\$ 1.818,36
TOTAL COM BDI DE:							30,00%	R\$ 44.878,82